¶ Prouará q̄ de todo he publica voz & fama.

¶ Pede recebimento, & o R. let. condemnado nos ditos dozentos cruzados pera elle A. em q̄ estima sua injuria, saluo vossa judicial taxação,

¶ O que pede na melhor via & forma q̄ pode, & sobre tudo justiça com as custas.

c Ibi, Hum. mes. In ista actionem l. Aquilæ nõ est necesse quod apponatur locus, vel tempus dicti delicti, vt in l. Idem Neratius in fin. & ibi Bar. ff. ad l. Aquil.

d Ibi, A matou Nota, quod quando mors lecta est, vt in hoc libello habet locum primum caput legis Aquilæ, & tenetur quantum res valet infra annum retro, & secundum caput habet locum quando quis non occidit, sed vulnerauit feruũ vel quadrupedem, vel aliter læserit, & tunc tenetur quantum plurimum valet infra triginta proxime præteritos, vt instit. ad l. Aquil. in prin. §. in. §. Teocapre. eo i. titul.

e Ibi, E se o negar. Vt in l. Contra negantem. C. ad l. Aquil. Et si hoc non petatur, non potest sequi condennatio dupli. Ita Bal. in d. l. Contra negantem. Et qualiter formetur libellus cõtra

Libello sobre a aução Legis aquilæ.

Senhor Iuyz.

Diz como A ff. morador em tal parte, cõtra ff. R. morador em tal. E se comprir.

1 ¶ Prouará, que tẽdo elle. A. hũa sua b. azemela murzela, auerã hũ mes e pouco mais ou menos que o R. lha matou dẽ tal parte onde a trazia.

2 ¶ Prouará, q̄ a dita azemela valia deshũ anno dantes que o R. a mataffe, dez mil r̄s, segundo cõmũ estimaçãõ, o q̄ o R. he obrigado a pagar ao A. O q̄ não quer sem contenda de Iuyzo.

3 ¶ Prouará, q̄ de todo he publica voz & fama.

¶ Pede recebimento, & o R. ser condemnado q̄ pague ao A. os ditos dez mil reis, & se o negar o cõdene no dobro do dito dãno, & nas custas.

incidẽtẽ siluam iuxta l. 1. C. ad l. Aquil. vi. ibi Bal. & Specul. de iniur.

Forma dos Libellos.

¶ Ibi, Hum seu escravo. Actio ista noxalis intentatur contra dominum verum, vel putativum, vt in l. Si bonae fidei. ff. de nox. & etiam contra bonae fidei, vel malae fidei, ostesorem, vt in l. non sol. in eo. tit. dammodo habeat, & possideat ipsum seruum, vt in l. Quotiens eo. tit. ff. Nisi dolo defijset possidere, vt in l. noxalis. ff. de nox. Quo casu potest eligere, vtrum agat contra defensionem dolo possidere, vel conueniat ad eum possessorem. Contra creditorem habentem seruum obligatum noxaliter, non datur, sed defensionem omittere priuabitur iure suo iuxta l. Noxalem eo. tit. ff.

b Ibi, Ou lhe dar o dito escravo. Hoc est verum quando dominus est ignorans seruum delinquere. Si autem fuerit sciens, & valuit prohibere, & non prohibuit: tunc dominus tenetur in solidum, & non liberatur dando seruum, vt in l. 1. & 2. & ibi ff. de noxa, de quo vt Bar & Doct in l. In illa stipulatione parte ff. de verb. obligat. quem omnino vt.